ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO Nº 125/21 LM, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2021

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
                                www.formosa.go.leg.br                                    luzianomartins@camaraformosa.go.gov.br     1]

Autoria: Ver. Luziano Martins

Ao Senhor
ACINEMAR GONÇALVES COSTA
Presidente da Câmara Municipal de Formosa

Senhor Presidente, apresento nos termos regimentais, a presente Indicação, a ser
encaminhada ao Sr. GUSTAVO MARQUES DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, solicitando-lhe que envide
estudos junto à Secretaria Municipal de Meio Ambiente, no sentido de viabilizar, “Campanha de
Arborização Pública”

Câmara Municipal de Formosa, 04 de novembro de 2021.

Vereador

JUSTIFICATIVA

   A arborização é um dos elementos que contribuem para melhor qualidade de vida
nas cidades. As árvores dos passeios, praças, jardins e parques urbanos trazem sombra e beleza,
amenizam o clima, purificam o ar, reduzem a poluição sonora e transmitem sensação de bem-estar às
pessoas. Trazem vida e saúde e refletem o grua de civilidade de um local, pois o cuidado com as árvores
urbanas informa muito sobre a educação de um povo e sobre o compromisso dos seus governantes.

http://www.formosa.go.leg.br/

		2021-02-08T11:02:48-0300
	Brasil
	LUZIANO MARTINS DE ARAUJO
	Assinador Serpro